
 
 

UCHWAŁA NR XLII/833/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1836) oraz art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 25  października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością 
artystyczną oraz upowszechnianiem kultury oraz wysokość tych stypendiów zgodnie z regulaminem 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/1014/13 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 22 kwietnia 
2013 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami oraz wysokości tych stypendiów 
(Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 3311). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 
Andrzej Jaroch

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 539



Załącznik do uchwały nr XLII/833/22 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną oraz 
upowszechnianiem kultury oraz wysokość tych stypendiów 

§ 1. Stypendium dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury, zwane 
dalej „stypendium” służy wspieraniu rozwoju umiejętności artystycznych oraz upowszechnianiu kultury. 
Stypendium ma na celu stworzenie możliwości doskonalenia warsztatu twórczego lub wykonawczego, którego 
rezultatem będzie osiągnięcie postawionego sobie celu artystycznego, a także dać szansę na pogłębienie wiedzy 
dotyczącej kultury, jak też sposobów jej upowszechniania. 

§ 2. 1. Stypendia przyznaje się na dokonanie w ustalonym czasie określonego przedsięwzięcia w zakresie 
twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury osobom realizującym projekt na terenie województwa 
dolnośląskiego lub projekt dotyczący województwa dolnośląskiego.  

2. Stypendia mają charakter indywidualny, przyznawane są osobom fizycznym, są wypłacane jednorazowo 
i mogą być przyznane tej samej osobie nie częściej niż raz na 3 lata. 

§ 3. Stypendia mogą być przyznawane jako: 

1) stypendia twórcze, w dziedzinach: 

a) literatura, 

b) sztuki wizualne, 

c) muzyka, 

d) taniec, 

e) teatr, 

f) film, 

g) twórczość ludowa; 

2) stypendia na przedsięwzięcia związane z upowszechnianiem kultury, w dziedzinach: 

a) animacja i edukacja kulturalna, 

b) zarządzanie kulturą i wspieranie rozwoju kadr kultury. 

§ 4. 1. O przyznanie stypendium wnioskować mogą:  

1) szkoły i uczelnie wyższe; 

2) instytucje kultury, stowarzyszenia twórcze; 

3) podmioty, których statutowy zakres działalności obejmuje zadania w dziedzinie kultury i sztuki; 

4) Członkowie Zarządu Województwa Dolnośląskiego; 

5) Komisja Kultury, Nauki i Edukacji Sejmiku Województwa Dolnośląskiego; 

6) kandydat ubiegający się o przyznanie stypendium. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z załącznikami należy składać w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskiego, zwanym dalej „urzędem” w terminie do dnia 31 marca każdego roku. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

4. W przypadku składania wniosku za pośrednictwem operatora pocztowego, o zachowaniu terminu, 
o którym mowa w ust. 2 decyduje data wpływu do urzędu. 

5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium, nie jest równoznaczne z jego przyznaniem, nie gwarantuje 
również przyznania stypendium w wysokości oczekiwanej przez wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 539



§ 5. Wysokość indywidualnego stypendium wynosi: 

1) I stopnia: 10 000 zł; 

2) II stopnia: 5 000 zł. 

§ 6. Ogłoszenie o naborze wniosków zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 
Województwa Dolnośląskiego i na stronie internetowej www.umwd.dolnyslask.pl w zakładce kultura/stypendia 
oraz na tablicy ogłoszeń komórki urzędu właściwej do spraw kultury. 

§ 7. 1. O przyznaniu stypendium decyduje Zarząd Województwa Dolnośląskiego w drodze uchwały, po 
zasięgnięciu opinii Komisji Oceniającej. W uchwale Zarządu Województwa Dolnośląskiego określa się osoby, 
którym udzielono stypendium oraz kwoty przyznanych stypendiów.  

2. Wnioski podlegają sprawdzeniu pod względem ich formalnej zgodności z zasadami określonymi 
niniejszym regulaminem przez pracowników komórki urzędu właściwej do spraw kultury. Wnioski złożone po 
terminie, nieprawidłowo, niekompletnie lub nieczytelnie wypełnione nie będą podlegać ocenie merytorycznej. 

3. Zarząd Województwa Dolnośląskiego podejmując uchwałę o przyznaniu stypendiów bierze pod uwagę 
ocenę merytoryczną Komisji Oceniającej. Skład Komisji Oceniającej oraz regulamin jej pracy określony 
zostanie odrębną uchwałą Zarządu Województwa Dolnośląskiego. 

4. Oceniając wnioski o przyznanie stypendium, Komisja bierze w szczególności pod uwagę: 

1) dorobek artystyczny, popularyzatorski, naukowy; 

2) wysokie walory projektu stypendialnego; 

3) referencje i opinie środowiska artystycznego, w tym uczelni, której osoba jest absolwentem; 

4) ocenę potencjalnych możliwości wykorzystania stypendium; 

5) dorobek twórczy kandydata. 

5. Wnioskującym nie przysługuje tryb odwoławczy. 

6. Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyznaje stypendia w ramach kwoty określonej na ten cel 
w budżecie Województwa Dolnośląskiego. 

§ 8. Informacja na temat rozpatrzenia wniosków publikowana jest niezwłocznie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Województwa Dolnośląskiego i na stronie internetowej www.dolnyslask.pl w zakładce 
kultura/stypendia oraz na tablicy ogłoszeń komórki urzędu właściwej do spraw kultury. Informacja dotyczy 
wniosków, które zostały zaopiniowane pozytywnie przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 

§ 9. Podstawą wypłaty stypendium, o którym mowa w § 7 ust. 1, jest podpisanie z osobą fizyczną, której 
przyznano stypendium, umowy określającej szczegółowe warunki wypłaty stypendium oraz prawa i obowiązki 
stron.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 539



 

Załącznik do Regulaminu  przyznawania 
stypendiów osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną oraz 
upowszechnianiem kultury  
oraz wysokość tych stypendiów 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM OSOBOM ZAJMUJĄCYM SIĘ 

TWÓRCZOŚCIĄ ARTYSTYCZNĄ ORAZ UPOWSZECHNIANIEM KULTURY 

 
  

Dane podmiotu, który składa wniosek 

  

1 
Instytucja/Podmiot/Nazwisko 

i imię - funkcja 
  

2 Adres korespondencyjny   

3 Telefon   

4 E-mail   

  

Dane kandydatki/kandydata 

  

1 Imię   

2 Nazwisko   

3 Data i miejsce urodzenia   

4 Adres zamieszkania 

Ul…………………………………………………… 

Nr…………………………………………………… 

Kod pocztowy …………………………………….. 

Miejscowość……………………….……………… 

Gmina ……………………..…………….. ……… 

Powiat ……………………………………………. 

Województwo……………………………………. 

5 
Adres korespondencyjny (jeśli 

inny niż zamieszkania) 

Ul…………………………………………………… 

Nr…………………………………………………… 

Kod pocztowy …………………………………….. 

Miejscowość……………………….……………… 

Gmina ……………………..…………….. ……… 

Powiat ……………………………………………. 

Województwo……………………………………. 

6 Telefon   

7 E-mail   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 539



 

8 
Nazwa banku, numer konta 

bankowego 
 

9 

Wykształcenie (nazwa uczelni, 

rok ukończenia, kierunek, 

stopień naukowy) 

  

  

Dane do celów podatkowych 

  

1 PESEL   

2 Imię ojca   

3 Imię matki   

4 

Adres urzędu skarbowego 

właściwego do składania 

rozliczeń 

  

Oświadczam, że powyższe dane podałem (-am) zgodnie ze stanem faktycznym. Jednocześnie oświadczam, że 

o zmianach w stosunku do stanu faktycznego wynikających z wniosku zawiadomię właściwą komórkę 

merytoryczną Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego przed wypłatą stypendium. 

  

       

                                                                                                  

…………………………………               …………………………………………. 

 
(miejscowość, data)         (podpis osoby fizycznej ubiegającej się o stypendium) 

 

Nazwa projektu stypendialnego:  
 

 

 

Osiągnięcia kandydatki/kandydata do stypendium 

  

1 

  

 

Charakterystyka całokształtu dotychczasowych osiągnięć  

  
 
 
 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 539



 

 

Budżet Projektu Stypendialnego 

 

Rodzaj kosztów Kwota w PLN 

    

    

2 

  

Szczególne osiągnięcia kandydata (np. udział w wystawach, konkursach, warsztatach). Należy podać 

daty od-do, miejsce, organizatorów. Wszystkie osiągnięcia muszą zostać udokumentowane kserokopią 

dyplomów, zaświadczeń itp.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

3 

  

Sposób wykorzystania stypendium (program stypendialny wraz z dokładnym opisem). Wyszczególnienie 

prac podczas pobierania stypendium. 

 

4 

  

 

Uzasadnienie celowości przyznania stypendium  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 539



 

    

    

  

  
    

    

  

  
 

Koszty projektu ogółem   

Wnioskowana kwota stypendium   

 

 

……………………………………………………………… 

czytelny podpis kandydata 

 

 

…………………………………………………………………... 

czytelny podpis osoby reprezentującej 

podmiot wnioskujący 

 

 

Załączniki: 

1. Rekomendacje do niniejszego wniosku, ewentualne opinie. 

2. Charakterystyka lub koncepcja projektu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 539


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1 Litera g

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Zalacznik 2

		2022-02-01T11:17:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




